
 

Постановление Правительства Воронежской области от 9 февраля 2021 г. N 56 
"Об утверждении областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, 

находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их 
материально-технического оснащения на 2021 год" 

 
В целях реализации законов Воронежской области от 17.11.2005 N 68-ОЗ "О межбюджетных отношениях органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области", от 26.12.2020 N 129-ОЗ "Об областном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", в соответствии с постановлением правительства Воронежской 
области от 26.09.2018 N 843 "Об утверждении Порядка формирования и реализации областной адресной программы капитального 
ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства 
прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения" правительство Воронежской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую областную адресную программу капитального ремонта объектов капитального строительства, 
находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-
технического оснащения на 2021 год. 

2. Государственным и муниципальным заказчикам объектов капитального ремонта областной и муниципальной собственности 
обеспечить контроль за эффективным использованием предусмотренных бюджетных ассигнований. 

3. Исполнительным органам государственной власти Воронежской области - главным распорядителям бюджетных средств 
ежеквартально в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом (за год - в срок до 20 февраля 2022 года), 
представлять в департамент экономического развития Воронежской области отчет об использовании бюджетных средств на 
объектах по форме, установленной департаментом экономического развития Воронежской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора Воронежской области - первого 
заместителя председателя правительства Воронежской области Шабалатова В.А. 

 
Губернатор Воронежской области А.В. Гусев 

 



 
Утверждена 

постановлением 
правительства 

Воронежской области 
от 09 февраля 2021 г. N 56 

 
Областная адресная программа 

капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) 
собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения на 2021 год 

 
тыс. рублей 

N 
п/п 

Наименование государственного заказчика, государственной программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, объекта 

Объем 
бюджетных 
ассигнований из 
областного 
бюджета на 2021 
год 

1 2 3 

 Всего 2 000 000,0 

 Раздел 1. Капитальный ремонт  

I Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

1 249 598,9 

1 Департамент строительной политики Воронежской области 789 282,6 

1.1 Здравоохранение 499 268,0 

1.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие здравоохранения" 499 268,0 

1.1.1.1 Подпрограмма "Другие вопросы в сфере здравоохранения" 499 268,0 

1.1.1.1.1 Основное мероприятие "Мероприятия по реализации областной адресной программы 
капитального ремонта" 

499 268,0 

1.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт здания поликлиники и здания корпуса N 2 поликлиники БУЗ ВО "ВОКОД" по 
адресу: г. Воронеж, ул. Вайцеховского, д. 4 

43 000,0 

1.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт лечебного корпуса N 1 БУЗ ВО "Воронежская областная детская 
клиническая больница N 1" по адресу: г. Воронеж, ул. Бурденко, д. 1 

131 000,0 

1.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Подгоренская РБ", п.г.т. Подгоренский Воронежской области, ул. 
Калинина, д. 21 (включая ПИР) 

33 267,4 

1.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт лечебного корпуса N 1, лечебного корпуса N 2 БУЗ ВО "Аннинская РБ" по 30 100,0 



адресу: Воронежская область, Аннинский район, п.г.т. Анна, ул. Первомайская, д. 3 
(корректировка) 

1.1.1.1.1.5 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Бобровская РБ", г. Бобров Воронежской области, ул. Гагарина, д. 
333 

30 100,0 

1.1.1.1.1.6 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Грибановская РБ", п. Грибановский Воронежской области, ул. 
Пирогова, д. 16 (включая ПИР) 

30 270,0 

1.1.1.1.1.7 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской 
помощи N 8", г. Воронеж, ул. Ростовская, д. 90 

38 000,0 

1.1.1.1.1.8 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Графский санаторий для детей", г. Воронеж, ул. Генерала 
Лохматикова, д. 27 

31 000,0 

1.1.1.1.1.9 Капитальный ремонт КУЗ ВО "Воронежский областной клинический противотуберкулезный 
диспансер им. Н.С. Похвисневой" (КУЗ ВО "ВОКПТД имени Н.С. Похвисневой"), г. Воронеж, ул. 
Тепличная, д. 1 

30 215,0 

1.1.1.1.1.1
0 

Капитальный ремонт КУЗ ВО "Воронежский областной клинический психоневрологический 
диспансер": - г. Воронеж, ул. 20 Лет Октября, д. 73; г. Воронеж, ул. Тепличная, д. 1; - п. Орловка, 
Хохольский район, Воронежской области, ул. Резниковой, д. 13; - п. Орловка, Хохольский район, 
Воронежской области, ул. Зеленая, д. 1; - п. Орловка, Хохольский район, Воронежской области, 
ул. Центральная, д. 12 

30 230,0 

1.1.1.1.1.1
1 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская областная клиническая больница N 1", г. Воронеж, 
Московский проспект, д. 151 

30 120,0 

1.1.1.1.1.1
2 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая поликлиника N 1" по адресу: 
- г. Воронеж, проспект Революции, д. 10 (включая ПИР); 
- г. Воронеж, ул. Березовая роща, д. 66 (включая ПИР); 
- г. Воронеж, ул. 20-летия ВЛКСМ, д. 59 (включая ПИР) 

30 256,0 

1.1.1.1.1.1
3 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Павловская РБ" Воронежская область, Павловский район, г. 
Павловск, ул. Застрожного, д. 20 (включая ПИР) 

8 477,0 

1.1.1.1.1.1
4 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая больница скорой медицинской 
помощи N 10" (БУЗ ВО "ВГКБСМП N 10") г. Воронеж, ул. Минская, 43 (включая ПИР) 

1 124,6 

1.1.1.1.1.1
5 

Ремонтно-реставрационные работы поликлиники N 1 бюджетного учреждения здравоохранения 
Воронежской области "Воронежская областная клиническая больница N 2" по адресу: г. Воронеж, 
ул. Карла Маркса, 35 (включая ПИР) 

1 135,3 

1.1.1.1.1.1
6 

Капитальный ремонт стационара N 1 бюджетного учреждения здравоохранения Воронежской 
области "Воронежская областная клиническая больница N 2" по адресу: г. Воронеж, ул. Карла 
Маркса, 35 (включая ПИР) 

972,7 

1.2 Культура, кинематография 41 000,0 

1.2.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие культуры и туризма" 41 000,0 



1.2.1.1 Подпрограмма "Развитие культуры Воронежской области" 41 000,0 

1.2.1.1.1 Основное мероприятие "Сохранение и развитие объектов культуры" 41 000,0 

1.2.1.1.1.1 Объект культурного наследия регионального значения "Здание музыкального училища", г. 
Воронеж, проспект Революции, д. 41. Работы по сохранению объекта культурного наследия 

41 000,0 

1.3 Социальная политика 194 108,5 

1.3.1 Государственная программа Воронежской области "Социальная поддержка граждан" 194 108,5 

1.3.1.1 Подпрограмма "Развитие социального обслуживания и предоставления мер социальной 
поддержки населению" 

194 108,5 

1.3.1.1.1 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных областных 
государственных учреждений" 

194 108,5 

1.3.1.1.1.1 Капитальный ремонт зданий и сооружений БУ ВО "Новохоперский психоневрологический 
интернат" Воронежской области, р.п. Таловая, ул. Пролетарская, 202 

160 000,0 

1.3.1.1.1.2 Капитальный ремонт БУ ВО "Борский психоневрологический интернат" (включая ПИР) 34 108,5 

1.4 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 20 000,0 

1.4.1 Государственная программа Воронежской области "Содействие развитию муниципальных 
образований и местного самоуправления" 

20 000,0 

1.4.1.1 Подпрограмма "Развитие сферы государственной регистрации актов гражданского состояния на 
территории муниципальных образований Воронежской области" 

20 000,0 

1.4.1.1.1 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений" 20 000,0 

1.4.1.1.1.1 Капитальный ремонт помещений, крыши и кровли, фасада и цоколя здания управления ЗАГС 
Воронежской области, являющегося объектом культурного наследия регионального значения 
"Банк Коммерческий" 

20 000,0 

1.5 Национальная экономика 4 906,1 

1.5.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие лесного хозяйства" 4 906,1 

1.5.1.1 Подпрограмма "Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов" 4 906,1 

1.5.1.1.1 Основное мероприятие "Осуществление федерального государственного лесного надзора 
(лесной охраны)" 

4 906,1 

1.5.1.1.1.1 Сохранение объекта культурного наследия регионального значения "Дом дворян Хрщановичей", 
расположенный по адресу г. Воронеж, ул. Сакко и Ванцетти, д. 58 

4 906,1 

1.6 Непрограммные расходы 30 000,0 

1.6.1 Капитальный ремонт административного здания по адресу: г. Воронеж, ул. Карла Маркса, д. 80 15 000,0 

1.6.2 Ремонтно-реставрационные работы по сохранению объекта культурного наследия регионального 
значения "Дом купца Н.Т. Шуклина" по адресу: г. Воронеж, ул. Карла Маркса, 70 

15 000,0 

2 Департамент здравоохранения Воронежской области 236 753,8 

2.1 Образование 7 800,0 

2.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие здравоохранения" 7 800,0 



2.1.1.1 Подпрограмма "Другие вопросы в сфере здравоохранения" 7 800,0 

2.1.1.1.1 Основное мероприятие "Мероприятия по реализации областной адресной программы 
капитального ремонта" 

7 800,0 

2.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт помещений бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Воронежской области "Бутурлиновский медицинский техникум", Воронежская область, г. 
Бутурлиновка, ул. Коммунистическая, д. 5 (включая ПИР) 

7 800,0 

2.2 Здравоохранение 228 953,8 

2.2.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие здравоохранения" 228 953,8 

2.2.1.1 Подпрограмма "Другие вопросы в сфере здравоохранения" 228 953,8 

2.2.1.1.1 Основное мероприятие "Мероприятия по реализации областной адресной программы 
капитального ремонта" 

228 953,8 

2.2.1.1.1.1 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Петропавловская РБ", с. Петропавловка Воронежской области, ул. 
Восточная, д. 11, Петропавловский район, с. Дедовка, ул. Советская, д. 63, Воронежская область, 
Петропавловский район, с. Красноселовка, ул. Ленина, д. 27 "б" (включая ПИР) 

6 525,2 

2.2.1.1.1.2 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая поликлиника N 7": - г. Воронеж, 
ул. Писателя Маршака, д. 1; - г. Воронеж, ул. Космонавтов, д. 31 (включая ПИР) 

9 417,9 

2.2.1.1.1.3 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская поликлиника N 18": - г. Воронеж, ул. 
Новосибирская, д. 61; - г. Воронеж ул. Ростовская д. 43; - г. Воронеж, Ленинский пр-т, 2/5 (включая 
ПИР) 

4 267,2 

2.2.1.1.1.4 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Богучарская РБ", г. Богучар Воронежской области, проспект 50-
летия Победы, д. 2 (включая ПИР) 

7 000,0 

2.2.1.1.1.5 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская больница N 16": - г. Воронеж, ул. 
Арзамасская, д. 4; - г. Воронеж, Баррикадная ул. д. 26 (включая ПИР) 

7 177,5 

2.2.1.1.1.6 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Верхнемамонская РБ": - с. Верхний Мамон Воронежской области, 
ул. Правды, д. 20; - Воронежская область, Верхнемамонский район, с. Русская Журавка, ул. 
Центральная, д. 165 (включая ПИР) 

6 133,0 

2.2.1.1.1.7 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воробьевская РБ": - с. Воробьевка Воронежской области, ул. 
Площадь Свободы, д. 2; - с. Воробьевка Воронежской области, ул. Гоголя, д. 8; - с. Воробьевка 
Воронежской области, ул. Красная д. 4; - с. Воробьевка Воронежской области, ул. Гоголя, д. 8 "б"; 
- с. Воробьевка Воронежской области, ул. Красная, д. 6 строение 1а - с/з Краснопольский, 
Воронежской области, Воробьевского района, с/з Краснопольский, ул. Гагарина, д. 11 (включая 
ПИР) 

9 585,7 

2.2.1.1.1.8 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Острогожская РБ", г. Острогожск, Воронежской области, ул. 
Октябрьская, д. 150 (включая ПИР) 

8 458,5 

2.2.1.1.1.9 Капитальный ремонт БУЗ ВО "Россошанская РБ", г. Россошь Воронежской области, ул. 
Белинского, д. 27 (включая ПИР) 

7 255,0 



2.2.1.1.1.1
0 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская поликлиника N 22", г. Воронеж, (с. 
Никольское), ул. Глинки, д. 34 (включая ПИР) 

6 318,0 

2.2.1.1.1.1
1 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Хохольская РБ", Воронежская область, Хохольский район, 
Хохольский р.п., Ленина ул., 16 (включая ПИР) 

7 664,0 

2.2.1.1.1.1
2 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Каменская РБ", п.г.т. Каменка Воронежской области, ул. Полевая, 
д. 2 (включая ПИР) 

5 000,0 

2.2.1.1.1.1
3 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Нижнедевицкая РБ", с. Нижнедевицк Воронежской области, ул. 
Юбилейная, д. 21, - Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Верхнее Турово, ул. 
Садовая д. 10, - Воронежская область, Нижнедевицкий район, пос. с-за "Нижнедевицк", ул. 
Чагадаева, 17, пом. 1 (включая ПИР) 

1 826,6 

2.2.1.1.1.1
4 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Новоусманская РБ", Воронежская область с. Новая Усмань, ул. 
Ленина д. 303 а (включая ПИР) 

10 276,6 

2.2.1.1.1.1
5 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Бутурлиновская РБ", Воронежская область, р.п. Нижний Кисляй, ул. 
Школьная, д. 18 (включая ПИР) 

2 275,0 

2.2.1.1.1.1
6 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Эртильская РБ", г. Эртиль Воронежской области, ул. Зеленая, д. 11 
(литер А) (включая ПИР) 

300,0 

2.2.1.1.1.1
7 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Семилукская РБ им. А.В. Гончарова" г. Семилуки Воронежской 
области, ул. 25 лет Октября, д. 136 (включая ПИР) 

3 000,0 

2.2.1.1.1.1
8 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Таловская РБ" р.п. Таловая Воронежской области, ул. Пирогова, д. 
3 "а" (включая ПИР) 

9 733,7 

2.2.1.1.1.1
9 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Репьевская РБ", с. Репьевка Воронежской области, ул. Мира, д. 35 
(включая ПИР) 

7 596,5 

2.2.1.1.1.2
0 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Каширская РБ": - с. Каширское Воронежской области, ул. 
Комсомольская, д. 4; - п. Колодезный Воронежской области ул. Березовая роща д. 7 Б (включая 
ПИР) 

5 000,0 

2.2.1.1.1.2
1 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая больница N 5": - г. Воронеж, 
ул. Полины Осипенко, 9; - г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 4; - г. Воронеж, ул. Ленинградская, д. 41 
(включая ПИР) 

11 044,2 

2.2.1.1.1.2
2 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Областная детская клиническая больница N 2", г. Воронеж, ул. 45 
Стрелковой дивизии, д. 64 

26 950,0 

2.2.1.1.1.2
3 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Россошанская РБ" Воронежская область, Россошанский район, 
Россошь, площадь Пески, д. 1 (включая ПИР) 

4 670,4 

2.2.1.1.1.2
4 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Лискинская РБ" г. Лиски Воронежской области, ул. Сеченова, д. 22, 
(включая ПИР) 

12 828,8 

2.2.1.1.1.2
5 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская областная детская клиническая больница N 1", г. 
Воронеж, ул. Ломоносова, д. 114 

27 150,0 



2.2.1.1.1.2
6 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Грибановская РБ", п. Грибановский Воронежской области, ул. 
Пирогова, д. 16 (включая ПИР) 

1 800,0 

2.2.1.1.1.2
7 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская клиническая больница N 3", г. Воронеж, ул. 
Плехановская, д. 66 (включая ПИР) 

15 000,0 

2.2.1.1.1.2
8 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Ольховатская РБ", пос. Заболотовка, Ольховатский р-н, 
Воронежской области, ул. Базарная, д. 1 (включая ПИР) 

4 200,0 

2.2.1.1.1.2
9 

Капитальный ремонт БУЗ ВО "Воронежская городская больница N 14", г. Воронеж, п.г.т. 
Краснолесный, ул. Генерала Лохматикова, д. 54 (включая ПИР) 

500,0 

3 Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежкой области 84 800,0 

3.1 Образование 84 800,0 

3.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие образования" 84 800,0 

3.1.1.1 Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной программы" 84 800,0 

3.1.1.1.1 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности областных государственных 
учреждений, подведомственных департаменту образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области" 

84 800,0 

3.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт КОУ ВО "Борисоглебская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья", Воронежская область, г. Борисоглебск, ул. Ленинская, 
70 

3 400,0 

3.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт КОУ ВО "Воронежская школа N 31 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья", Воронежская область, г. Воронеж, ул. Веры Фигнер, 77 

3 400,0 

3.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Острогожский многопрофильный техникум", Воронежская 
область, Острогожский район, г. Острогожск, ул. Коммунаров, дом 29 

15 000,0 

3.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Губернский педагогический колледж" Россошанский филиал, 
Воронежская область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Пролетарская, 67 

15 000,0 

3.1.1.1.1.5 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Семилукский политехнический колледж", Воронежская область, 
Семилукский район, г. Семилуки, ул. Чапаева, 62 

15 000,0 

3.1.1.1.1.6 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Борисоглебский дорожный техникум", Воронежская область, г. 
Борисоглебск, ул. Советская, 123 

15 000,0 

3.1.1.1.1.7 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский государственный промышленно-технологический 
колледж", Воронежская область, г. Воронеж, ул. 9 Января, 268 

900,0 

3.1.1.1.1.8 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский техникум моды и дизайна", Воронежская область, 
г. Воронеж, пер. Серафимовича, 1а 

900,0 

3.1.1.1.1.9 Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский политехнический техникум", Воронежская область, 
г. Воронеж, ул. Ворошилова, 18 

900,0 

3.1.1.1.1.1
0 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Лискинский аграрно-технологический техникум", Воронежская 
область, Лискинский район, г. Лиски, ул. Маршала Жукова, 3 

900,0 



3.1.1.1.1.1
1 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Новоусманский многопрофильный техникум", Воронежская 
область, Новоусманский район, с. Новая Усмань, ул. Ленина, 310 

900,0 

3.1.1.1.1.1
2 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский техникум пищевой и перерабатывающей 
промышленности", Воронежская область, г. Воронеж, Московский проспект, 129 

900,0 

3.1.1.1.1.1
3 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Борисоглебский дорожный техникум", Воронежская область, г. 
Борисоглебск, ул. Советская, 123 

900,0 

3.1.1.1.1.1
4 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский техникум строительных технологий", Воронежская 
область, г. Воронеж, проспект Революции, 29 

900,0 

3.1.1.1.1.1
5 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Лискинский промышленно-транспортный техникум имени А.К. 
Лысенко", Воронежская область, Лискинский район, г. Лиски, ул. Лысенко, 1 

900,0 

3.1.1.1.1.1
6 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Калачеевский аграрный техникум", Воронежская область, 
Калачеевский район, с. Заброды, ул. Магистральная, 1 

900,0 

3.1.1.1.1.1
7 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Россошанский химико-механический техникум", Воронежская 
область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Луговая, 1 

900,0 

3.1.1.1.1.1
8 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский государственный промышленно-экономический 
колледж", Воронежская область, г. Воронеж, Московский проспект, 22 

900,0 

3.1.1.1.1.1
9 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Острогожский многопрофильный техникум", Воронежская 
область, Острогожский район, г. Острогожск, ул. Коммунаров, 29 

900,0 

3.1.1.1.1.2
0 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Хреновской лесной колледж имени Г.Ф. Морозова", Воронежская 
область, Бобровский район, с. Слобода, ул. Большая, 44 

900,0 

3.1.1.1.1.2
1 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Борисоглебский технолого-экономический техникум", 
Воронежская область, г. Борисоглебск, ул. Советская, дом 15 / Ленинская, дом 86 

900,0 

3.1.1.1.1.2
2 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Павловский техникум", Воронежская область, Павловский район, 
г. Павловск, ул. Советская, 1 

900,0 

3.1.1.1.1.2
3 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Воронежский государственный профессионально-
педагогический колледж", Воронежская область, г. Воронеж, пер. Ученический, 1 

900,0 

3.1.1.1.1.2
4 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Верхнеозерский сельскохозяйственный техникум", Воронежская 
область, Таловский район, поселок Верхнеозерский, ул. Мичурина, 3 

900,0 

3.1.1.1.1.2
5 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Россошанский колледж мясной и молочной промышленности", 
Воронежская область, Россошанский район, г. Россошь, ул. Пролетарская, 73 

900,0 

3.1.1.1.1.2
6 

Капитальный ремонт ГБПОУ ВО "Семилукский политехнический колледж", Воронежская область, 
Семилукский район, г. Семилуки, ул. Чапаева, 62 

900,0 

4 Департамент социальной защиты Воронежской области 82 080,0 

4.1 Социальная защита 82 080,0 

4.1.1 Государственная программа Воронежской области "Социальная поддержка граждан" 82 080,0 

4.1.1 Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и предоставление мер 82 080,0 



социальной поддержки населению" 

4.1.1.1 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных областных 
государственных учреждений" 

82 080,0 

4.1.1.1.1 Капитальный ремонт БУ ВО "Воронежский областной дом-интернат милосердия для престарелых 
и инвалидов", г. Воронеж, ул. Лесной поселок, 1 

8 828,4 

4.1.1.1.2 Капитальный ремонт здания КУ ВО "Воробьевский социально-реабилитационный центр для 
несовершеннолетних", Воробьевский муниципальный район 

20 496,2 

4.1.1.1.3 Капитальный ремонт КУ ВО "Управление социальной защиты населения Новоусманского района" 27 155,4 

4.1.1.1.4 Капитальный ремонт БУ ВО "Песковский психоневрологический интернат", Поворинский 
муниципальный район 

20 000,0 

4.1.1.1.5 Капитальный ремонт КУ ВО "Детский дом г. Воронежа" 5 000,0 

4.1.1.1.6 Капитальный ремонт здания для КУ ВО "Эртильский СРЦдН" Эртильский муниципальный район 600,0 

5 Департамент культуры Воронежской области 29 300,0 

5.1 Образование 24 000,0 

5.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие культуры и туризма" 24 000,0 

5.1.1.1 Подпрограмма "Развитие культуры Воронежской области" 24 000,0 

5.1.1.1.1 Основное мероприятие "Сохранение и развитие объектов культуры" 24 000,0 

5.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское хореографическое училище" учебный корпус (включая 
ПИР) 

15 000,0 

5.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт ГБПОУ "Воронежское областное училище культуры имени А.С. Суворина" 9 000,0 

6 Культура, кинематография 5 300,0 

6.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие культуры и туризма" 5 300,0 

6.1.1 Подпрограмма "Развитие культуры Воронежской области" 5 300,0 

6.1.1.1 Основное мероприятие "Сохранение и развитие объектов культуры" 5 300,0 

6.1.1.1.1 Капитальный ремонт КУК ВО "Острогожский историко-художественный музей имени И.Н. 
Крамского" 

1 300,0 

6.1.1.1.2 Капитальный ремонт ГБУК ВОЮБ имени В.М. Кубанева 4 000,0 

7 Департамент физической культуры и спорта Воронежской области 22 087,2 

7.1 Физическая культура и спорт 22 087,2 

7.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие физической культуры и спорта" 22 087,2 

7.1.1.1 Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений 
Воронежской области" 

22 087,2 

7.1.1.1.1 Основное мероприятие "Капитальный ремонт спортивных объектов областной собственности" 22 087,2 

7.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт ДОЛ "Восход", г. Воронеж, Железнодорожный район, ул. Безоблачная, 23/1 8 000,0 

7.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт нежилого помещения АУ ВО "ЦСПСК" по адресу: г. Воронеж, ул. Грамши, д. 3 587,2 



72 (включая ПИР) 

7.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт ГБУ ВО "СШОР N 33", г. Воронеж, ул. Бульвар Победы, д. 17б 3 500,0 

7.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт административного здания ГБУ ВО "Спортсооружения", г. Воронеж, ул. 
Молодогвардейцев, д. 17а 

7 000,0 

8 Управление лесного хозяйства Воронежской области 5 295,3 

8.1 Национальная экономика 5 295,3 

8.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие лесного хозяйства" 5 295,3 

8.1.1.1 Подпрограмма "Обеспечение использования, охраны, защиты и воспроизводства лесов" 5 295,3 

8.1.1.1.1 Основное мероприятие "Осуществление федерального государственного лесного надзора 
(лесной охраны)" 

5 295,3 

8.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт здания конторы ГКУ "Лесная охрана", по адресу: г. Воронеж, ул. Приморская, 
74 

5 295,3 

II Субсидии муниципальным образованиям на реализацию мероприятий областной адресной 
программы капитального ремонта (муниципальная собственность) 

733 401,1 

1 Департамент строительной политики Воронежской области 30 000,0 

1.1 Образование 30 000,0 

1.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие образования" 30 000,0 

1.1.1.1 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 30 000,0 

1.1.1.1.1 Основное мероприятие "Развитие и модернизация общего образования" 30 000,0 

1.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт МБОУ БГО "Борисоглебская СОШ N 3", Воронежская область, г. 
Борисоглебск 

30 000,0 

2 Департамент образования, науки и молодежной политики Воронежкой области 297 000,0 

2.1 Образование 297 000,0 

2.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие образования" 297 000,0 

2.1.1.1 Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования" 297 000,0 

2.1.1.1.1 Основное мероприятие "Развитие и модернизация общего образования" 297 000,0 

2.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Аннинская 
средняя общеобразовательная школа N 3, Воронежская область, Аннинский муниципальный 
район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Аннинская 
средняя общеобразовательная школа N 6, Воронежская область, Аннинский муниципальный 
район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Верхнетойденская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Аннинский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Нащекинская 900,0 



средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Аннинский муниципальный район 

2.1.1.1.1.5 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Николаевская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Аннинский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.6 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Пугачевская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Аннинский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.7 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Садовская 
средняя общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Аннинский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.8 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Никольская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Аннинский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.9 Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Бобровская средняя общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Бобровский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
0 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Бобровская средняя общеобразовательная школа N 2, Воронежская область, Бобровский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
1 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Хреновская средняя общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Бобровский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Верхнеикорецкая средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бобровский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Никольская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бобровский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Семено-
Александровская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бобровский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чесменская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бобровский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
6 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Луговская 
средняя общеобразоватеьная школа", Воронежская область, Богучарский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Богучарская 
средняя общеобразовательная школа N 2", Воронежская область, Богучарский муниципальный 
район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Богучарский 900,0 



8 лицей", Воронежская область, Богучарский муниципальный район 

2.1.1.1.1.1
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Залиманская основная общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Купянская 
основная ообщеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский муниципальный 
район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.2
1 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Лебединская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Луговская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.2
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Монастырщинская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.2
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Полтавская 
основная общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Радченская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Богучарский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
6 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Бутурлиновская основная общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, 
Бутурлиновский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.2
7 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Бутурлиновская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бутурлиновский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Бутурлиновская основная общеобразовательная школа N 7, Воронежская область, 
Бутурлиновский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.2
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Бутурлиновская основная общеобразовательная школа N 9, Воронежская область, 
Бутурлиновский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.3
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Гвазденская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бутурлиновский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Клеповская 900,0 



1 средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Бутурлиновский муниципальный 
район 

2.1.1.1.1.3
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Елизаветинская основная общеобразовательная школа, Воронежская область, Бутурлиновский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.3
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Верхнемамонская основная общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального 
района Воронежской области" 

900,0 

2.1.1.1.1.3
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Гороховская 
средняя общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального района Воронежской 
области" 

900,0 

2.1.1.1.1.3
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Лозовская 
средняя общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального района Воронежской 
области" 

900,0 

2.1.1.1.1.3
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Нижнемамонская основная общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального 
района Воронежской области" 

1 800,0 

2.1.1.1.1.3
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Русскожуравская средняя общеобразовательная школа Верхнемамонского муниципального 
района Воронежской области" 

1 800,0 

2.1.1.1.1.3
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Парижскокоммунская средняя общеобразовательная школа" Верхнехавского муниципального 
района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.3
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Спасская 
средняя общеобразовательная школа" Верхнехавского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.4
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Углянская 
основная общеобразовательная школа" Верхнехавского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.4
1 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Березовская 
средняя общеобразоватеьная школа" Воробьевский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Лещановская средняя общеобразовательная школа" Воробьевский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Мужичанская средняя общеобразовательная школа" Воробьевский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Поселковая 900,0 



4 средняя общеобразовательная школа" Воробьевский муниципальный район 

2.1.1.1.1.4
5 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Грибановская средняя общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Грибановская средняя общеобразовательная школа N 2, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.4
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Грибановская средняя общеобразовательная школа N 4, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.4
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Малоалабухская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.4
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Нижнекарачанская средняя общеоразовательная школа, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Среднекарачанская основная общеобразовательная школа, Воронежская область, Грибановский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
1 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Калачеевская гимназия N 1, Воронежская область, Калачеевский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.5
2 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Калачеевская средняя общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Калачеевский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.5
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Калачеевская средняя общеобразовательная школа N 6, Воронежская область, Калачеевский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Краснобратская основная общеобразовательная школа, Воронежская область, Калачеевский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Манинская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Калачеевский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новокриушанская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Калачеевский 
муниципальный район 

900,0 



2.1.1.1.1.5
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Поселковая 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Калачеевский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Семеновская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Калачеевский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.5
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Каменская 
средняя общеобразовательная школа N 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 
Героя Советского Союза В.П. Захарченко" Каменского муниципального района Воронежской 
области 

2 700,0 

2.1.1.1.1.6
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Марковская 
средняя общеобразовательная школа" Каменского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
1 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Татаринская 
средняя общеобразовательная школа" Каменского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
2 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Кантемировская средняя общеобразовательная школа N 2 Кантемировского муниципального 
района Вооронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Кантемировская основная общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Кузнецкая 
средняя общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Охрозаводская средняя общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Писаревская 
средняя общеобразовательная школа Кантемировского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.6
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Левороссошанская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Каширский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.6
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Дзержинская 
средняя общеобразовательная школа Каширского муниципального района Воронежской области 

2 700,0 

2.1.1.1.1.6
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Краснологская средняя общеобразовательная школа Каширского муниципального района 

900,0 



Воронежской области 

2.1.1.1.1.7
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Круглянская 
основная обещобразовательная школа Каширского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.7
1 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 4 г. Лиски", Воронежская область, Лискинский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Бодеевская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Дивногорская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Дракинская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Залуженская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Краснознаменская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.7
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Основная 
общеобразовательная школа N 2", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Основная 
общеобразовательная школа N 9", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.7
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Почепская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.8
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 10", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.8
1 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 11", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.8
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 15", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.8
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 17", Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.8
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ковалевская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Петра Алексеевича 
Козлова, Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

900,0 



2.1.1.1.1.8
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петровская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.8
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Троицкая 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Лискинский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.8
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Верхнетуровская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Нижнедевицкий 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.8
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Бабяковская средняя 
общеобразовательная школа N 1", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.8
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Выкрестовская основная 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.9
0 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Масловская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.9
1 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Новоусманская средняя 
общеобразовательная школа N 4", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.9
2 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Новоусманская средняя 
общеобразовательная школа N 2", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.9
3 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Орловская срдняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.9
4 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Рождественско-Хавская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.9
5 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Рыканская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.9
6 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Синицынская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.9
7 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Тресвятская средняя 

1 800,0 



общеобразовательная школа имени В.М. Пескова", Воронежская область, Новоусманский 
муниципальный район 

2.1.1.1.1.9
8 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского муниципального района Воронежской области "Шуберская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.9
9 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского мунципального района Воронежской области "Рогачевская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новоусманский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
00 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новоусманского мунципального района Воронежской области "Тресвятская средняя 
общеобразовательная школа имени В.М. Пескова, Воронежская область, Новоусманский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
01 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Новохоперского муниципального района Воронежской области "Новохоперская гимназия N 1", 
Воронежская область, Новохоперский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
02 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Новохоперского муниципального района Воронежской области "Новохоперская средняя 
общеобразовательная школа N 2", Воронежская область, Новохоперский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
03 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Новохоперского муниципального района Воронежской области "Новохоперская средняя 
общеобразовательная школа N 91", Воронежская область, Новохоперский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
04 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новохоперского муниципального района Воронежской области "Новохоперская основная 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Новохоперский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
05 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Бугаевская 
основная общеобразовательная школа, Воронежская область, Ольховатский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
06 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Ольховатская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Ольховатский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
07 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Дроздовская 
средняя общеобразовательная школа Ольховатского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
08 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Караяшниковская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Ольховатский 
муниципальный район 

900,0 



2.1.1.1.1.1
09 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Солдатская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Острогожский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
10 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Острогожский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
11 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 2, Воронежская область, Острогожский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
12 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 4, Воронежская область, Острогожский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
13 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 1, Воронежская область, Острогожский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
14 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Сторожевская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Острогожский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
15 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шубинская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область,Острогожский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
16 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Павловская средняя общеобразовательная школа N 3 Павловского муниципального района 
Воронежской области, Павловский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
17 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Гаврильская 
средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
18 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Елизаветовская средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района 
Воронежской области Павловский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
19 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Лосевская 
средняя общеобразовательная школа N 2 Павловского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
20 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Павловская 
базовая начальная общеобразовательная школа Павловского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
21 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петровская 
средняя общеобразовательная школа Павловского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
22 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Петровская 
средняя общеобразовательная школа Панинского муниципального района Воронежской области 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
23 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Тойдинская 
средняя общеобразовательная школа Панинского муниципального района Воронежской области 

2 700,0 



2.1.1.1.1.1
24 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Криушанская 
средняя общеобразовательная школа Панинского муниципального района Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
25 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Красноселовская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Петропавловский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
26 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Старомеловатская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, 
Петропавловский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
27 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Байчуровская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Поворинский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
28 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Октябрьская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Поворинский муниципальный 
район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
29 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Песковская 
средняя общеобразовательная школа N 2 имени героя советского союза Д.А. Теплякова", 
Воронежская область, Поворинский муниципальный район 

4 500,0 

2.1.1.1.1.1
30 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 1", Воронежская область, г. Поворино Поворинский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
31 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 3", Воронежская область, г. Поворино 

900,0 

2.1.1.1.1.1
32 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Белогорьевская средняя общеобразовательная школа Подгоренского муниципального района 
Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
33 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Гончаровская основная общеобразовательная школа Подгоренского муниципального района 
Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
34 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Гришевская 
средняя общеобразовательная школа Подгоренского муниципального района Воронежской 
области 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
35 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Подгоренская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Подгоренский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
36 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Сагуновская 
средняя общеобразовательная школа Подгоренского муниципального района Воронежской 

900,0 



области 

2.1.1.1.1.1
37 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Юдинская 
основная общеобразовательная школа Подгоренского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
38 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Борская 
средняя общеобразовательная школа Рамонского муниципального района Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
39 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Скляевская 
средняя общеобразовательная школа Рамонского муниципального района Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
40 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ступинская 
средняя общеобразовательная школа Рамонского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
41 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чертовицкая 
основная общеобразовательная школа Рамонского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
42 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Чистополянская основная общеобразовательная школа Рамонского муниципального района 
Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
43 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Яменская 
средняя общеобразовательная школа Рамонского муниципального района Воронежской области 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
44 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Истобинская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Репьевский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
45 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Россошанская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Репьевский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
46 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 25 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя 
Советского Союза Б.И. Рябцева" г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
47 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 7 г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
48 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Россошанская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Россошанский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
49 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Лизиновская 
средняя общеобразовательная школа Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
50 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морозовская 
средняя общеобразовательная школа Россошанского муниципального района Воронежской 

1 800,0 



области 

2.1.1.1.1.1
51 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Началовская 
средняя общеобразовательная школа Россошанского муниципального района Воронежской 
области, Россошанский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
52 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Поповская 
средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.К. Горбанева 
Россошанского муниципального района Воронежской области, Россошанский муниципальный 
район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
53 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 1 города Россоши Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
54 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 10 г. Россоши Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
55 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 2 г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
56 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 24 г. Россоши Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
57 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 3 г. Россоши Россошанского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
58 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Старокалитвенская средняя общеобразовательная школа Россошанского муниципального района 
Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
59 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Латненская 
сельская средняя общеобразовательная школа Семилукского муниципального района 
Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
60 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новосильская средняя общеобразовательная школа Семилукского муниципального района 
Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
61 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Семилукская 
средняя общеобразовательная школа N 1 Семилукского муниципального района Воронежской 
области 

900,0 

2.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Семилукская 1 800,0 



62 средняя общеобразовательная школа N 1 с углубленным изучением отдельных предметов 
Семилукского муниципального района Воронежской области Семилукский муниципальный район 

2.1.1.1.1.1
63 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 2 имени Н.Д. Рязанцева г. Семилуки Воронежской области 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
64 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Стрелицкая 
средняя общеобразовательная школа Семилукского муниципального района Воронежской 
области Семилукский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
65 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Александровская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Таловский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
66 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Докучаевская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Таловский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
67 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Новотроицкая средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Таловский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
68 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Таловская 
средняя общеобразовательная школа Таловского муниципального района Воронежской области 

900,0 

2.1.1.1.1.1
69 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Чигольская 
средняя общеобразовательная школа имени П.А. Черенкова, Воронежская область, Таловский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
70 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Есиповская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Терновский муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
71 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Народнинская средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Терновский 
муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
72 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения Русановская 
средняя общеобразовательная школа, Воронежская область, Терновский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
73 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
"Гремяченская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Хохольский 
муниципальный район 

900,0 

2.1.1.1.1.1
74 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Староникольская средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Хохольский 
муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
75 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
"Красноармейская основная общеобразовательная школа", Воронежская область, Эртильский 

2 700,0 



муниципальный район 

2.1.1.1.1.1
76 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Соколовская 
средняя общеобразовательная школа", Воронежская область, Эртильский муниципальный район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
77 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Эртильская 
средняя общеобразовательная школа N 1", Воронежская область, Эртильский муниципальный 
район 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
78 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Первомайская средняя 
общеобразовательная школа", Воронежская область, Эртильский муниципальный район 

1 800,0 

2.1.1.1.1.1
79 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская основная общеобразовательная школа N 11, 
Воронежская область, Борисоглебский городской округ 

900,0 

2.1.1.1.1.1
80 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская основная общеобразовательная школа N 9, 
Воронежская область, Борисоглебский городской округ 

900,0 

2.1.1.1.1.1
81 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя общеобразовательная школа N 12, 
Воронежская область, Борисоглебский городской округ 

900,0 

2.1.1.1.1.1
82 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя общеобразовательная школа N 13, 
Воронежская область, Борисоглебский городской округ 

900,0 

2.1.1.1.1.1
83 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Борисоглебского городского округа Борисоглебская средняя общеобразовательная школа N 4, 
Воронежская область, Борисоглебский городской округ 

900,0 

2.1.1.1.1.1
84 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 2 городского округа город Нововоронеж", Воронежская область, 
городской округ Нововоронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
85 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 3 городского округа город Нововоронеж", Воронежская область, 
городской округ Нововоронеж 

2 700,0 

2.1.1.1.1.1
86 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Гимназия 
N 1", городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
87 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Лицей 
"Многоуровневый образовательный комплекс N 2", городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
88 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 101", городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 900,0 



89 общеобразовательная школа N 103", городской округ город Воронеж 

2.1.1.1.1.1
90 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 22 имени генерала армии Черняховского И.Д.", городской округ 
город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
91 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 46", городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
92 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов N 13", городской 
округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
93 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия N 
10, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
94 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия 
им. академика Н.Г. Басова при Воронежском государственном университете, городской округ 
город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
95 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 10, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
96 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 100, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
97 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 14, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
98 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 18, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.1
99 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 20, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
00 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 27, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
01 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 29, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
02 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 4, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
03 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 43, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
04 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 47, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
05 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 54, городской округ город Воронеж 

900,0 



2.1.1.1.1.2
06 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 56, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
07 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 6, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
08 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 76, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
09 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 77, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
10 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 79, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
11 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 81, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
12 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 83, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
13 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 87, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
14 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 9, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
15 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа N 94 имени Героя Советского Союза генерала Лизюкова 
Александра Ильича, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
16 

Капитальный ремонт муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
учреждение средняя общеобразовательная школа N 80, городской округ город Воронеж 

900,0 

2.1.1.1.1.2
17 

Капитальный ремонт муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Средняя 
общеобразовательная школа N 102", городской округ город Воронеж 

900,0 

3 Департамент культуры Воронежской области 277 210,4 

3.1 Культура, кинематография 277 210,4 

3.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие культуры и туризма" 277 210,4 

3.1.1.1 Подпрограмма "Развитие культуры муниципальных образований Воронежской области" 277 210,4 

3.1.1.1.1 Основное мероприятие "Содействие сохранению и развитию муниципальных учреждений 
культуры" 

277 210,4 

3.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт МКУ Аннинского городского поселения Аннинского муниципального района 
Воронежской области "Аннинская центральная библиотека им. Е.П. Ростопчиной" 

9 238,2 

3.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт Подгоренской сельской библиотеки (структурное подразделение МКУ 
"Калачеевская межпоселенческая центральная библиотека" Калачеевского муниципального 
района) 

3 947,3 



3.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт МКУДО "Каширская ДШИ", расположенного по адресу: Воронежская 
область, Каширский муниципальный район, с. Каширское, ул. Олимпийская, д. 1А 

15 663,0 

3.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт Ясенковский СДК муниципального казенного учреждения культуры "Центр 
досуга, народного творчества и краеведения Бобровского муниципального района" 

10 000,0 

3.1.1.1.1.5 Капитальный ремонт МКУ "РДК Верхнемамонского муниципального района Воронежской области" 4 990,2 

3.1.1.1.1.6 Капитальный ремонт МКУК Александро-Донского сельского поселения "Александро-Донское КДО" 
Павловского муниципального района 

10 000,0 

3.1.1.1.1.7 Капитальный ремонт "Дегтяренский СДК" - филиала МКУК "РДК" Каменского муниципального 
района Воронежской области 

3 403,8 

3.1.1.1.1.8 Капитальный ремонт МУК Сергеевского сельского поселения Подгоренского муниципального 
района Воронежской области "Сергеевский СКДЦ" 

7 234,8 

3.1.1.1.1.9 Капитальный ремонт МКУК "Новосолдатский СКДЦ" Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

8 675,0 

3.1.1.1.1.1
0 

Капитальный ремонт СДК села Лещаное МКУК "Воробьевский центр культуры" Воробьевского 
сельского поселения 

4 421,8 

3.1.1.1.1.1
1 

Капитальный ремонт МКУК "Никольский 1-й центр культуры" Воробьевского муниципального 
района 

8 750,0 

3.1.1.1.1.1
2 

Капитальный ремонт МКУК "Русановский культурно-оздоровительный центр", Терновский 
муниципальный район 

2 500,0 

3.1.1.1.1.1
3 

Капитальный ремонт кинотеатра "Октябрь" МКУК "Кантемировская дирекция киносети", р.п. 
Кантемировка, Кантемировский муниципальньй район 

8 500,0 

3.1.1.1.1.1
4 

Капитальный ремонт Воленского СДК Воленского сельского поселения МКУК "Новоусманская 
Централизованная клубная система" 

11 663,5 

3.1.1.1.1.1
5 

Капитальный ремонт МКУ КДЦ "Слобода" Ольховатского городского поселения Ольховатского 
муниципального района 

14 648,1 

3.1.1.1.1.1
6 

Капитальный ремонт МКУ "Заброденский КДЦ", расположенного по адресу: Воронежская облать, 
Калачеевский район, с. Заброды, ул. Заброденская, 46 (корректировка) 

53 407,4 

3.1.1.1.1.1
7 

Капитальный ремонт МУК Митрофановский сельский дом культуры "Авторемонтник" 
Митрофановского сельского поселения Кантемировского муниципального района 

17 827,5 

3.1.1.1.1.1
8 

Капитальный ремонт кинотеатра "Шторм" (здание бывшего Народного Дома) Богучарского 
муниципального района (МКУК Богучарский районный историко-краеведческий музей) 

29 580,0 

3.1.1.1.1.1
9 

Капитальный ремонт МКУК Есиповского сельского поселения "Есиповский центр культуры" 
Терновского муниципального района Воронежской области 

10 000,0 

3.1.1.1.1.2
0 

Капитальный ремонт МКУ "Никольский Дом культуры" (с. Никольское, Аннинский муниципальный 
район Воронежская область) 

10 000,0 

3.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт муниципального бюджетного учреждения культуры Борисоглебского 14 867,9 



1 городского округа "Борисоглебский драматический театр им. Н.Г. Чернышевского" 

3.1.1.1.1.2
2 

Капитальный ремонт МКУК "Новопокровский СДК" Новохоперского муниципального района 12 792,0 

3.1.1.1.1.2
3 

Капитальный ремонт МКУК "Урывский сельский культурно-досуговый центр", Острогожский 
муниципальный район Воронежской области 

3 100,0 

3.1.1.1.1.2
4 

Капитальный ремонт МКУ КДЦ "Новохарьковский" Новохарьковского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района 

2 000,0 

4 Департамент физической культуры и спорта Воронежской области 114 067,0 

4.1 Физическая культура и спорт 114 067,0 

4.1.1 Государственная программа Воронежской области "Развитие физической культуры и спорта" 114 067,0 

4.1.1.1 Подпрограмма "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений 
Воронежской области" 

114 067,0 

4.1.1.1.1 Основное мероприятие "Капитальный ремонт спортивных объектов муниципальной 
собственности" 

114 067,0 

4.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт стадиона "Олимпик", расположенного по адресу: Воронежская область, 
Новоусманский район, с. Новая Усмань, ул. Песоцкая, 122 

6 888,0 

4.1.1.1.1.2 Капитальный ремонт СОК "Горняк" (МКУ "ЦРФКСИДО ПМР") Воронежская область, г. Павловск, 
ул. Лесная, д. 2 "а" 

18 740,0 

4.1.1.1.1.3 Капитальный ремонт спортивного зала и вспомогательных помещений с. Петропавловка, ул. 
Победы, 30 Петропавловского муниципального района Воронежской области 

16 306,7 

4.1.1.1.1.4 Капитальный ремонт объекта "Муниципальное казенное учреждение дополнительного 
образования "Аннинская детско-юношеская спортивная школа" " 

19 354,9 

4.1.1.1.1.5 Капитальный ремонт футбольного поля с трибуной на территории МБОУ "Среднеикорецкая СОШ" 
по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Средний Икорец, ул 50 лет Победы, 1 (1 
этап) 

19 184,9 

4.1.1.1.1.6 Капитальный ремонт покрытия многофункциональной спортивной площадки МКОУ Козловская 
СОШ по адресу: Воронежская область, Терновский район, с. Козловка, ул. Советская, д. 91 

1 480,5 

4.1.1.1.1.7 Капитальный ремонт здания МКУДО ДЮСШ по адресу: Воронежская область, г. Острогожск, ул. К. 
Маркса, д. 24а 

29 480,2 

4.1.1.1.1.8 Капитальный ремонт многофункциональной универсальной спортивной площадки по адресу: 
Острогожский район, с. Урыв-Покровка, ул. Советская, 9А 

2 631,8 

5 Департамент экономического развития Воронежской области 15 123,7 

5.1 Государственная программа Воронежской области "Содействие развитию муниципальных 
образований и местного самоуправления" 

15 123,7 

5.1.1 Подпрограмма "Реализация государственной политики в сфере социально-экономического 
развития муниципальных образований" 

15 123,7 



5.1.1.1 Основное мероприятие "Содействие развитию социальной, инженерной и коммунальной 
инфраструктуры муниципальных образований Воронежской области" 

15 123,7 

5.1.1.1.1 Капитальный ремонт здания МКУ "Калачеевский КДЦ", расположенного по адресу: Воронежская 
область, Калачеевский муниципальный район, п. Калачеевский, ул. Ленина, дом 9 

15 123,7 

 Раздел 2. Материально-техническое оснащение объектов капитального ремонта 17 000,0 

I Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта (областная 
собственность) 

17 000,0 

1 Департамент социальнойзащиты Воронежской области 17 000,0 

1.1 Социальная защита 17 000,0 

1.1.1 Государственная программа Воронежской области "Социальная поддержка граждан" 17 000,0 

1.1.1.1 Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и предоставление мер 
социальной поддержки населению" 

17 000,0 

1.1.1.1.1 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных областных 
государственных учреждений" 

17 000,0 

1.1.1.1.1.1 Капитальный ремонт БУ ВО "Центр комплексной реабилитации инвалидов "Семь Ступеней" г. 
Воронеж, ул. Калининградская, д. 110 

17 000,0 

 



Примечание: 
КОУ ВО - казенное общеобразовательное учреждение Воронежской области; 
БУ ВО - бюджетное учреждение Воронежской области; 
БУЗ ВО - бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области; 
КУЗ ВО - казенное учреждение здравоохранения Воронежской области; 
ПИР - проектно-изыскательские работы; 
КУ ВО - казенное учреждение Воронежской области; 
ГБУ ВО - государственное бюджетное учреждение Воронежской области; 
ГБПОУ ВО - государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение Воронежской области; 
АУ ВО - автономное учреждение Воронежской области; 
РБ - районная больница; 
СОШ - средняя общеобразовательная школа; 
ДОЛ - детский оздоровительный лагерь; 
БОУ СПО ВО - бюджетное образовательное среднего профессионального 

образования Воронежской области; 
ДШИ - детская школа искусств; 
МБОУ - муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 
МКУДО - муниципальное казенное учреждение дополнительного образования; 
ДЮСШ - детско-юношеская спортивная школа; 
МКУ - муниципальное казенное учреждение; 
КДЦ - культурно-досуговый центр; 
ЦРФКСИДО ПМР - центр развития физической культуры, спорта и дополнительного 

образования Павловского муниципального района; 
МКУК - муниципальное казенное учреждение культуры; 
СДК - сельский дом культуры; 
КУК ВО - казенное учреждение культуры Воронежской области; 
СОК - спортивно-оздоровительный комплекс; 
СШОР - спортивная школа олимпийского резерва; 
РДК - районный дом культуры; 
ГКУ - государственное казенное учреждение; 
СРЦдН - социально-реабелитационный центр для несовершеннолетних; 
ЦСКПСК - центр спортивной подготовки сборных команд; 
МБОУ - муниципальное бюджетное образовательное учреждение; 
ВОЮБ - Воронежская областная юношеская библиотека; 
КДО - культурно-досуговое объединение; 
ГБПОУ - государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение. 
 


